


第 １ 号議案 

令和５年度大洲市一般会計補正予算（第９号） 

令和５年度大洲市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０，１７３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ３２，６５４，８３０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正）  

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

  令和６年２月２７日提出 

大洲市長   二 宮 隆 久

一般会計 
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 歳　入

-

455,558

81,558

18,000

0

10,628,365

10,628,365

4,713,378

2,329,698

1,689,782

641,811

31,501

20,119

11,382

1,329,407

1,299,698

3,003,314

3,003,314

692,218

507,563

3,520,235

3,520,235

32,634,657

2-

1,218

1,218

1,162

1,162

212,589

212,589

△81,556

△81,556

243,078

243,078

△2,411

4,647

△7,058

△324,141

△324,141

71,654

71,654

△1,320

△1,320

△100,100

△100,100

20,173

456,776

82,776

19,162

1,162

10,840,954

10,840,954

4,631,822

2,248,142

1,932,860

884,889

29,090

24,766

4,324

1,005,266

975,557

3,074,968

3,074,968

690,898

506,243

3,420,135

3,420,135

32,654,830

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

地方譲与税

地方特例交付金

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳　 　入

2

10

11

15

16

17

19

20

21

22

3

1

2

2

1

2

2

1

6

1

森林環境譲与税

地方交付税

国庫補助金

県補助金

財産運用収入

財産売払収入

基金繰入金

繰越金

雑入

市債

　合　 　計

2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金



 歳　出

-

5,574,962

5,137,972

133,423

10,062,922

5,985,274

3,307,064

3,486,788

1,182,646

1,311,128

727,440

404,110

179,578

1,227,419

1,227,419

3,267,651

1,375,433

279,338

1,154,862

1,083,001

1,083,001

2,510,338

381,767

404,799

762,462

32,634,657

3-

21,661

18,559

3,102

△13,799

△13,799

0

△7,367

△7,367

219,592

12,321

242,243

△34,972

△4,304

△4,304

△217,035

△87,012

△6,949

△123,074

26,782

26,782

△5,357

△8,019

8,000

△5,338

20,173

5,596,623

5,156,531

136,525

10,049,123

5,971,475

3,307,064

3,479,421

1,175,279

1,530,720

739,761

646,353

144,606

1,223,115

1,223,115

3,050,616

1,288,421

272,389

1,031,788

1,109,783

1,109,783

2,504,981

373,748

412,799

757,124

32,654,830

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

歳　 　出

2

3

4

6

7

8

9

10

1

3

1

2

1

1

2

3

1

2

3

5

1

1

2

5

総務管理費

戸籍住民基本台帳費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農業費

林業費

水産業費

商工費

道路橋りょう費

河川費

都市計画費

消防費

教育総務費

小学校費

社会教育費

　合　 　計

一般会計



１　追　加

事 業 名

2 総務費 1 総務管理費 本庁舎屋内消火栓ポンプ取替事業 3,575

大谷省エネルギー温室舗装改修事業 7,500

長浜港内港埋立事業 16,155

鹿野川地区復興事業 21,400

肱川地区防災広場整備事業 33,873

青島浮桟橋修繕事業 6,180

大洲市民会館消火設備改修事業 5,500

3 戸籍住民基本台帳費 住民基本台帳システム改修事業 6,710

戸籍システム改修事業 8,316

3 民生費 1 社会福祉費
低所得世帯支援特別給付金給付事業
（物価高騰対策）

36,697

2 児童福祉費 三善・八多喜地区認定こども園施設整備事業 12,760

徳森認定こども園施設整備事業 20,878

旧大成保育所除却事業 1,232

4 衛生費 1 保健衛生費 新型コロナワクチン接種事業 610

6 農林水産業費 1 農業費 地籍調査事業 37,628

2 林業費 林道橡谷線開設事業 19,600

林道京造線改修事業 10,500

合板・製材・集成材総合対策事業 231,020

3 水産業費 長浜港小型船だまり船舶移転給付金給付事業 14,400

海岸メンテナンス事業 2,500

水産物供給基盤機能保全事業 9,840

8 土木費 2 道路橋りょう費 道路橋りょう維持修繕事業 8,750

交付金道路整備事業 674,411

辺地対策事業 114,651

過疎対策事業 78,761

- 4  -

金 額

千円

第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

款 項



事 業 名

8 土木費 2 道路橋りょう費 市単独道路改良舗装事業 13,000

3 河川費 阿蔵高山残土処理場建設事業 47,470

5 都市計画費 まちづくり推進事業 61,000

ふれあい南通り外１線照明施設整備事業 15,000

かわまちづくり整備事業 20,000

肱川緑地公園整備事業 4,840

大川地区復興支援事業 11,300

冨士山公園長寿命化事業 23,720

城山公園整備事業 14,776

歴史的風致形成建造物保存対策事業費補助事業 10,000

6 住宅費 市営住宅若宮団地解体事業 5,940

木造住宅耐震改修事業 3,104

公営住宅岩谷団地新築事業 17,820

9 消防費 1 消防費 菅田分団第２部ポンプ車整備事業 26,840

肱北分団第５部詰所整備事業 26,782

防災行政無線鎌の久保中継局設備更新事業 13,530

10 教育費 2 小学校費 肱川小学校プール槽改修事業 8,000

5 社会教育費 肱北公民館田口分館事務室増築事業 11,426

肱北公民館五郎分館事務室改修事業 5,225

白滝公民館事務室改修事業 2,000

6 保健体育費 徳森公園管理センター事務室改修事業 4,000

大成体育館除却事業 2,090

11 災害復旧費 1
公共土木施設
災害復旧費

現年補助公共土木施設災害復旧事業 143,000

3
農林水産業施設
災害復旧費

現年補助農地災害復旧事業 1,261

現年補助農業用施設災害復旧事業 3,020

一般会計
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款 項 金 額

千円



１　変　更

限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

千円

子ども医 療助成 事業 63,400

林 道 改 良 事 業 400

道路新設改良舗装事業 262,400

消 防 施 設 整 備 事 業 138,900

小学校施 設改修 事業 7,000
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 第 ３ 表　 地 方 債 補 正

起 債 の 目 的

補 正 前

 １．借入先

 　　財務省、その他

 ２．借入方法

 　　普通貸借又は債
   券発行の方法によ
   る。

 ３．借入時期

　 　令和５年度。た
   だし事業又は財政
   の都合により全部
   若しくは一部を翌
   年度以降に繰越借
   入れすることがで
   きる。

 １．償還期限

　　 ３０年以内（内据
   置５年以内）

 ２．償還財源は、一般
   財源等。ただし必要
   に応じ繰上償還、償
   還期限の短縮又は低
   利債に借換えするこ
   とができる。

 ３．前号の据置期間、
   償還期限、償還の方
   法が借入先の融通条
   件に抵触するときは
   その融通条件による
   ことができる。

　年３．５％
以内

 　ただし、利
 率見直し方式
 で借り入れる
 政府資金及び
 地方公共団体
 金融機構資金
 について、利
 率の見直しを
 行った後にお
 いては、当該
 見直し後の利
 率。



限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

千円

71,100

 補正前に同じ。 　補正前に同じ。 　補正前に同じ。

10,400

268,100

161,400

14,500

一般会計　　
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補 正 後



空 白 
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１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

一般会計

2

22

10

11

15

16

17

19

20

21

地方譲与税

市債

歳 入 合 計

地方特例交付金

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

455,558

18,000

10,628,365

4,713,378

1,689,782

31,501

1,329,407

3,003,314

692,218

3,520,235

32,634,657

1,218

1,162

212,589

△81,556

243,078

△2,411

△324,141

71,654

△1,320

△100,100

20,173

456,776

19,162

10,840,954

4,631,822

1,932,860

29,090

1,005,266

3,074,968

690,898

3,420,135

32,654,830

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計



　(歳　出)

-

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

歳 出 合 計

2

3

4

6

7

8

9

10

10-

3,102

△3,672

247,289

△82,202

△2,995

161,522

7,700

△24,900

△105,200

22,500

△200

△100,100

△5,628

1,897

△19,141

△5,000

△27,872

24,187

△23,396

△3,695

16,344

696

△29,633

4,282

△2,162

△13,377

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

-11-

一般会計

千円 千円 千円 千円
国 県 支 出 金

5,574,962

10,062,922

3,486,788

1,311,128

1,227,419

3,267,651

1,083,001

2,510,338

32,634,657

21,661

△13,799

△7,367

219,592

△4,304

△217,035

26,782

△5,357

20,173

5,596,623

10,049,123

3,479,421

1,530,720

1,223,115

3,050,616

1,109,783

2,504,981

32,654,830

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円

補 正 額 の 財 源 内 訳



13 --

一般会計

12 --

２　歳　 　入

２款  地方譲与税

 ３項  森林環境譲与税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円

 1 森林環境譲与税 81,558 1,218 82,776  1 森林環境譲与税 1,218 森林環境譲与税

計 81,558 1,218 82,776

10款  地方特例交付金

 ２項  新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

 1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別 0 1,162 1,162  1 新型コロナウイル 1,162 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

交付金 ス感染症対策地方

税減収補填特別交

付金

計 0 1,162 1,162

11款  地方交付税

 １項  地方交付税

 1 地方交付税 10,628,365 212,589 10,840,954  1 地方交付税 212,589 普通交付税

計 10,628,365 212,589 10,840,954

15款  国庫支出金

 ２項  国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 1,221,448 3,102 1,224,550  3 戸籍住民基本台帳 3,102 社会保障・税番号制度補助金

費補助金

 3 衛生費国庫補助金 150,239 △2,456 147,783  5 浄化槽設置整備事 △2,456 循環型社会形成推進交付金

業費補助金

 6 土木費国庫補助金 646,867 △82,202 564,665  1 道路新設改良費補 △39,322 交付金道路整備事業費補助金

助金

 2 都市計画総務費補 △27,980 都市再生整備事業費補助金　 △22,980

助金 社会資本整備総合交付金　　 △5,000

 3 公園費補助金 △3,564 冨士山公園長寿命化事業費補助金

 4 公園整備費補助金 △11,336 城山公園整備事業費補助金　　 △8,900

都市公園長寿命化計画策定事業費補助金　 △2,436

計 2,329,698 △81,556 2,248,142

16款  県支出金

 ２項  県補助金

 3 衛生費県補助金 22,526 △1,216 21,310  5 浄化槽設置整備事 △1,216 浄化槽設置整備事業費補助金

業費補助金

 4 農林水産業費県補助金 251,407 247,289 498,696  2 農業振興費補助金 △5,166 産地収益力強化支援事業費補助金

 10 地籍調査費補助金 21,435 国土調査費補助金

 11 林業構造改善事業 231,020 合板・製材・集成材総合対策事業費補助金

費補助金

 7 教育費県補助金 22,516 △2,995 19,521  4 社会教育総務費補 △2,995 国宝重要文化財等保存整備費補助金

助金

計 641,811 243,078 884,889



15 --

一般会計

14 --

17款  財産収入

 １項  財産運用収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円

 2 利子及び配当金 808 4,647 5,455  1 基金預金利子 4,647 合併振興基金預金利子　  2,750

地域福祉基金預金利子　  1,897

計 20,119 4,647 24,766

17款  財産収入

 ２項  財産売払収入

 1 不動産売払収入 11,382 △7,058 4,324  2 立木売払収入 △7,058 立木売払収入

計 11,382 △7,058 4,324

19款  繰入金

 ２項  基金繰入金

 2 過疎地域持続的発展基金繰入金 52,600 △5,000 47,600  1 過疎地域持続的発 △5,000 過疎地域持続的発展基金繰入金

展基金繰入金

 3 財政調整基金繰入金 300,000 △300,000 0  1 財政調整基金繰入 △300,000 財政調整基金繰入金

金

 7 農林振興基金繰入金 98,114 △19,141 78,973  1 農林振興基金繰入 △19,141 農林振興基金繰入金

金

計 1,299,698 △324,141 975,557

20款  繰越金

 １項  繰越金

 1 繰越金 3,003,314 71,654 3,074,968  1 繰越金 71,654 前年度繰越金

計 3,003,314 71,654 3,074,968

21款  諸収入

 ６項  雑入

 1 雑入 507,563 △1,320 506,243  4 雑入 △1,320 その他雑入

計 507,563 △1,320 506,243

22款  市債

 １項  市債

 2 民生債 188,700 7,700 196,400  1 子ども医療費債 7,700 子ども医療助成事業債

 4 農林水産業債 130,200 △24,900 105,300  2 林業基盤整備費債 10,000 林道改良事業債

 3 水産業振興費債 △34,900 長浜港小型船だまり整備事業債

 6 土木債 953,800 △105,200 848,600  2 道路新設改良費債 △22,300 道路新設改良舗装事業債　  5,700

交付金道路整備事業債　　 △28,000

 3 治水対策費債 △6,900 肱川内水対策事業債

 6 都市計画総務費債 △65,400 都市再生整備事業債　　 △22,700

大川地区復興支援事業債　 △42,700

 7 公園費債 △2,800 冨士山公園長寿命化事業債

 8 公園整備費債 △7,800 城山公園整備事業債

 7 消防債 138,900 22,500 161,400  1 消防施設費債 22,500 消防施設整備事業債

 8 教育債 158,700 △200 158,500  1 事務局費債 △7,700 閉校施設除却事業債

 2 小学校管理費債 7,500 小学校施設改修事業債

計 3,520,235 △100,100 3,420,135
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３　歳　 　出

２款  総務費

 １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5 財産管理費 259,617 △7,058 252,559 △7,058  12 委託料 △7,058 01 財産管理費一般経費　 △7,058

　山林管理業務委託料　 △7,058
 6 企画費 898,055 17,328 915,383 17,328  13 使用料及び 1,368 01 離島航路運営事業費貸付金　　  15,000

賃借料 02 企画費一般経費（長浜支所）　 　2,328
 18 負担金補助 960 　その他使用料及び賃借料　  1,368
及び交付金 　離島地区生活支援助成金　  960

 20 貸付金 15,000

 7 地域づくり 1,041,353 2,750 1,044,103 2,750  24 積立金 2,750 01 合併振興基金積立金　 　2,750
推進費

12電子計算費 408,526 △55,544 352,982 △1,320 △54,224  11 役務費 △4,662 01 電算システム、ＯＡ機器等管理経費　 △3,261
 12 委託料 △42,644 　文字同定作業支援業務委託料　 △1,320
 13 使用料及び △6,238 　　ＯＡ機器等借上料　　 △1,941
賃借料 02 地域イントラネット管理経費　 △47,986

 15 原材料費 △2,000 　通信運搬費　　 △4,662

　電気通信設備設置委託料　 △41,324

　原材料費　　 △2,000

03 地域公共通信施設整備事業　 △4,297

　公衆無線ＬＡＮシステム機器更改賃借料　 △4,297
14 諸費 684,656 61,083 745,739 61,083  24 積立金 61,083 01 減債基金積立金　  61,083

計 5,137,972 18,559 5,156,531 △5,628 24,187

２款  総務費

 ３項  戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基 133,423 3,102 136,525 3,102  12 委託料 3,102 01 戸籍・住民基本台帳事務　 　440
本台帳費 　　住民基本台帳システム改修業務委託料　  440

02 戸籍電算システム経費　　 　2,662

　戸籍システム改修業務委託料　  2,662
計 133,423 3,102 136,525 3,102

３款  民生費

 １項  社会福祉費

 1 社会福祉総 1,664,647 1,897 1,666,544 1,897  24 積立金 1,897 01 地域福祉基金積立金　 　1,897
務費

 4老人福祉費 2,147,609 △15,696 2,131,913 △15,696  27 繰出金 △15,696 01 介護保険特別会計繰出金　 △15,696

　介護保険特別会計介護保険事業勘定繰出金　 △15,696
計 5,985,274 △13,799 5,971,475 1,897 △15,696

３款  民生費

 ２項  児童福祉費

 2 子ども医療 205,307 0 205,307 7,700 △7,700

費

計 3,307,064 0 3,307,064 7,700 △7,700
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４款  衛生費

 １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

10 浄化槽設置 46,067 △7,367 38,700 △3,672 △3,695  18 負担金補助 △7,367 01 浄化槽設置整備事業補助金　 △7,367
整備事業費 及び交付金

計 1,182,646 △7,367 1,175,279 △3,672 △3,695

６款  農林水産業費

  １項  農業費

 3 農業振興費 257,965 △24,307 233,658 △5,166 △19,141  18 負担金補助 △24,307 01 産地収益力強化支援事業費補助金　　 △5,166
及び交付金 02 いきいき大洲農業農村活性化事業費補助金　 △19,141

 6 地籍調査費 44,488 37,628 82,116 21,435 16,193  10 需用費 500 01 地籍調査事業　  37,628
 11 役務費 128 　消耗品費　　  500
 12 委託料 33,000 　通信運搬費　　  128
 13 使用料及び 4,000 　測量設計委託料　　 　33,000
賃借料 　ＯＡ機器等借上料　  4,000

 8 農地基盤整 39,527 △1,000 38,527 △1,000  12 委託料 △1,000 01 農村地域防災減災事業　 △1,000
備費 　農業用河川工作物等応急対策業務委託料　 △1,000
計 727,440 12,321 739,761 16,269 △19,141 15,193

６款  農林水産業費

  ２項  林業費

 2 林業振興費 336,185 1,218 337,403 1,218  24 積立金 1,218 01 森林経営管理事業　 　1,218

　森林環境譲与税基金積立金　  1,218
 3 林業基盤整 39,548 10,005 49,553 10,000 5  12 委託料 △495 01 林道維持修繕事業　  10,500
備費  14 工事請負費 10,500 　　工事請負費　　 　10,500

02 農山漁村地域整備交付金事業　 △495

　事業計画書修正業務委託料　 △495
 4 林業構造改 197 231,020 231,217 231,020  18 負担金補助 231,020 01 合板・製材・集成材総合対策事業費補助金　 　231,020
善事業費 及び交付金

計 404,110 242,243 646,353 231,020 10,000 1,223

６款  農林水産業費

 ３項  水産業費

 2 水産業振興 119,991 △34,972 85,019 △34,900 △72  12 委託料 △4,972 01 水産業振興費一般経費（農山漁村整備課）　 △34,972
費  14 工事請負費 △30,000 　測量設計委託料　 △4,972

　工事請負費　　 △30,000
計 179,578 △34,972 144,606 △34,900 △72

７款  商工費

 １項  商工費

 2 商工振興費 704,241 △5,000 699,241 △5,000  18 負担金補助 △5,000 01 企業立地促進奨励金　 △5,000
及び交付金

 3観光費 300,834 696 301,530 696  21 補償補填及 696 01 指定管理施設管理経費　 　696
び賠償金 　補償補填及び賠償金　  696

計 1,227,419 △4,304 1,223,115 △5,000 696
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８款  土木費

 ２項  道路橋りょう費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3 道路新設改 1,156,057 △87,012 1,069,045 △39,322 △22,300 △25,390  12 委託料 △1,000 01 交付金道路整備事業　 △68,000
良費  14 工事請負費 △92,000 　測量設計委託料　 △1,000

 18 負担金補助 5,988 　　工事請負費　　 △67,000
及び交付金 02 市単独道路改良舗装事業　 △25,000

　工事請負費　 △25,000

03 県工事負担金（道路分）　 5,988
計 1,375,433 △87,012 1,288,421 △39,322 △22,300 △25,390

８款  土木費

 ３項  河川費

 2 治水対策費 250,308 △6,949 243,359 △6,900 △49  12 委託料 △5,516 01 肱川減災対策事業　 △6,949
 14 工事請負費 △1,433 　測量設計委託料　 △5,516

　工事請負費　　 △1,433
計 279,338 △6,949 272,389 △6,900 △49

８款  土木費

 ５項  都市計画費

 1 都市計画総 830,017 △95,140 734,877 △27,980 △65,400 △1,760  11 役務費 △1,095 01 まちづくり推進事業　 △45,745
務費  12 委託料 △8,780 　測量設計委託料　 △780

 14 工事請負費 △40,860 　工事請負費　　 △37,060
 16 公有財産 △26,405 　土地購入費　　 △7,905
購入費 02 大川地区復興支援事業　 △49,395

 21 補償補填及 △18,000 　手数料　　 △1,095
び賠償金 　補償算定委託料　　 △8,000

　工事請負費　　 △3,800

　土地購入費　　 △18,500

　補償補填及び賠償金　 △18,000
 3 公園費 201,923 △11,151 190,772 △6,000 △2,800 △2,351  12 委託料 △4,871 01 公園管理事業　 △11,151

 14 工事請負費 △6,280 　公園長寿命化計画策定業務委託料　 △4,871

　工事請負費　　 △6,280
 4 公園整備費 74,980 △16,783 58,197 △8,900 △7,800 △83  14 工事請負費 △16,783 01 城山公園整備事業　 △16,783

　工事請負費　 △16,783
計 1,154,862 △123,074 1,031,788 △42,880 △76,000 △4,194

９款  消防費

 １項  消防費

 2 消防施設費 864,129 26,782 890,911 22,500 4,282  12 委託料 1,782 01 消防施設整備事業　  26,782
 14 工事請負費 25,000 　監理業務委託料　  1,782

　工事請負費　　 　25,000
計 1,083,001 26,782 1,109,783 22,500 4,282

10款  教育費

 １項  教育総務費

 2 事務局費 356,172 △8,019 348,153 △7,700 △319  14 工事請負費 △8,019 01 閉校施設等管理事業　 △8,019
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10款  教育費

 １項  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　工事請負費　 △8,019
計 381,767 △8,019 373,748 △7,700 △319

10款  教育費

 ２項  小学校費

 1 学校管理費 294,351 8,000 302,351 7,500 500  12 委託料 500 01 校舎等改修工事　 　8,000
 14 工事請負費 7,500 　測量設計委託料　  500

　工事請負費　　  7,500
計 404,799 8,000 412,799 7,500 500

10款  教育費

 ５項  社会教育費

 1 社会教育総 95,140 △5,338 89,802 △2,995 △2,343  10 需用費 △2,475 01 臥龍山荘庭園保存活用計画策定事業　 △1,845
務費  11 役務費 △500 　印刷製本費　 △514

 12 委託料 △2,363 　　庭園保存活用計画策定業務委託料　 △1,331

02 遺跡確認調査事業　　 △3,493

　印刷製本費　　 △1,961

　手数料　　 △500

　デジタルトレース・写真撮影業務委託料　 △1,032
計 762,462 △5,338 757,124 △2,995 △2,343



当該年度中

元 金 償 還

見 込 額

１　普  通  債

(１) 総 務

(２) 民 生

(３) 衛 生

(４) 農林水産業

(５) 商 工

(６) 土 木

(７) 消 防

(８) 教 育

２　災害復旧債

(１) 単 独

(２) 補 助

３　そ  の  他

 (１)
減 税
補てん債

 (２)
臨時財政
対 策 債

 (３)
地域再生
事 業 債

 (４)
行政改革
推 進 債

 (５)
歳 入
欠かん債

 (６)
減 収
補てん債

- 24  -

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　 　分
前前年度末

現  在  高

前 年 度 末

現 在 高

当  該  年  度  中  増  減  見  込 
当該年度末
現 在 高
見 込 額

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

補正前の額 補 正 額 補正後の額

16,525 82,625

3,501,539 33,689,10632,941,854 33,347,810 3,942,935

81,900 81,900 0

5,810 336 0 0 0

115,675 99,150 0 0

合 計 3,842,835△ 100,100

0

6,213,254

4,573 4,246 0 0 0

7,365,010 6,822,471 371,235 0 371,235 980,452

12,973 16,992

327 3,919

336 0

7,038,068 371,235 0 371,235

46,605 29,965 0 0 0

1,010,613 6,398,690

597,738 640,654 53,300 0 53,300 39,112 654,842

7,619,573

1,036,560

368,363 394,522 22,000 0 22,000 34,804 381,718

966,101 1,035,176 75,300 0 75,300 73,916

1,869,202

160,000 △ 200 159,800 714,003 7,382,690

25,274,566

3,354,605 1,015,2892,524,212

7,306,935

1,913,376 1,860,104 138,900 22,500 161,400

千円 千円

196,400 157,221

千円 千円

1,015,289

千円 千円

24,356,180

千円

3,496,400 △ 100,100 3,396,300

345,796

2,417,010 26,253,856

2,778,510

4,158,527

1,383,984

0

1,430,670 1,344,805

2,928,561

211,367

461,800

188,700

0

7,700

△ 105,200 1,240,811

620,956

729,634

10,000

150,800 35,572175,700 △ 24,900

7,722,481

814,167

71,115

152,302

6,593,695 6,795,758

577,119

666,066

7,936,893

559,841

0 0 0 81,900

2,662,506 461,800

698,939

10,000 0

1,346,011
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